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23 maja Sąd Rejonowy w Gliwicach otworzył swoje drzwi osobom chcącym dowiedzieć się, jak funkcjonuje wymiar 
sprawiedliwości. Mieszkańcy mieli okazję zajrzeć za kulisy pracy sądu, Policji, prokuratury oraz Służby Więziennej. W 
wydarzeniu wzięło udział ponad 600 osób.

Wyjątkowa okazja

Organizatorem gliwickiej Nocy Otwartych Sądów był Sąd Rejonowy w Gliwicach. Dzieki otwartości i zaangażowaniu 
organizatorów mieszkańcy miasta mieli wyjątkową okazję zobaczyć od kulic pracę wymiaru sprawiedliwości, poznać 
historię gliwickiego sądu oraz zobaczyć w nim miejsca, które na codzień nie są dostępne dla osób postronnych.

W ramach wydarzenia można było zwiedzić budynek Sądu Rejonowego w Gliwicach, wziąć udział w symulacji rozprawy 
karnej oraz przyjrzeć się pracy prokuratora i techników kryminalistyki na miejscu zbrodni. Uczestnicy mogli zobaczyć 
też m.in. salę rozpraw, sekretariat, gabinet prezesa sądu, archiwum oraz wiele innych pomieszczeń gliwickiego Sądu 
Rejonowego.

Prawo, profilaktyka i kulisy pracy funkcjonariuszy

Wydarzenie było również wyjątkową okazja, aby zobaczyć, jak wygląda praca sądu, prokuratury, Policji czy Służby 
Więziennej oraz z bliska przyjrzeć się funkcjonowaniu szeroko rozumianego wymiaru sprawiedliwości. Swoje 
stanowisko profilaktyczne przygotowała Komenda Miejska Policji w Gliwicach, a na dziedzińcu sądowym nie zabrakło 
policyjnych pojazdów – radiowozu, motocykla - oraz innych elementów wyposażenia policjantów.

Wśród osób gotowych opowiedzieć o szczegółach swojej pracy nie zabrakło funkcjonariuszy Aresztu Śledczego w 
Gliwicach. Gliwiccy więziennicy opowiedzieli zwiedzającym Sąd Rejonowy w Gliwicach o tym, na czym polega ich praca, 
z czym mierzą się na co dzień oraz o innych ciekawych szczegółach związanych z ich służbą. Noc Sądów była też 
okazją, aby z bliska zobaczyć jak wygląda samochód konwojowy SW oraz inne elementy wyposażenia funkcjonariuszy 
Służby Więziennej. 

Noc Otwartych Sądów

Noc Otwartych Sądów to ogólnopolska akcja, której inicjatorem i koordynatorem było Ministerstwo Sprawiedliwości. Z 
okazji Dnia Wymiaru Sprawiedliwości 23 maja 2025 r. odbyła się pierwsza w historii Noc Otwartych Sądów - wydarzenie 
organizowane w niemal 70 sądach w całej Polsce. Inicjatywa była niepowtarzalną okazją, by zajrzeć za kulisy pracy 



Temidy. Umożliwiła społeczeństwu poznanie codziennej pracy sędziów, prokuratorów, adwokatów oraz innych osób 
tworzących system sprawiedliwości
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